dlspensel.

X. Ordinem vero tenere in victiialibiis

est feriis secnndà et quarta pane et

coqiiinà esse contentum ; feria lertià et

sabbato, pane, vino et coqninà ; feria

autem quinta et diebus capituli et festis

duodecim leclionum , more convenlus :

abstinentià Ordinis, nisi manifesta ne-

cessltas interdicat, etiam observatà.

XI. Criminosi omnes a primo die in-

carcerationis eorum, et deinceps per sex

menses, habeant dimidiam portionem

panis conventualls, et iilantur vino fa-

millae aut cervisià. De pane vero faml-

llae detur eis quantum necesse fuerit.

Porro in festis capituli, et quoties con-

ventus In refectorio comedit, viclualia

eis minlstrentur, sicut et conventui. Fe-

rialibus autem diebus aliquid iudicio

prloris eis ex gratià ministrari poterit.

Verumtamen, si quis in carcere positus

nolit crimen suum confiteri et emenda-

re, pane et aquà dumlaxat sustentetur

donec reslpiscat.

I. Fugilivi ad aliquam domum Ordi-

nis venientes sponle, si non fuerint

criminosi, id est si nec cornmisso cri-

mine fugerlnt, nec in fuga crimen com-

miserint, etiamsi infra quinqne dies re-

dierint, primum reconciliandi erunt Or-

dini propter fugam, et postca clamabunt

suam culpam praesente conventu ml-

sericordiam postulantcs et emendatio-

nem promiltentes. Deinde quindecim

diebus recipiant disciplinas in capitulo

Bull. noni. - Voi. XIX m

conversorum, et quindecim diebus co-

medent ad terram In refectorio super

asserem nudum.

II. Si vero ultra quinque dies redire

distulerint, de cetero quandocumque re-

dierint, non recipientur, nlsl ad carce-

rem , ubi per quadraginta dies susti-

neant in victualibus disciplinam crlmi-

nosorum : de quo tamen carcere, si cri-

minosi non fuerint, priores illorum cum

Consilio sul conventus poterunt lllos

educere
,
quando videbitur expedire:

educti vero de carcere, recipiant viginti

disciplinas in capitulo, et viginti diebus

comcdant ad terram in refectorio , et

per annum sustineant pracdictam gene-

ralem Ordinis disciplinam.

III. Fugitivi vero criminosi, quando-

cumque rcdierint, nunquam nisi ad car-

ceres reciplantur : a quibus non possunt

educi nisi per capilulum generale aut

reverendum palrcm. Educti vero, poo-

nam criminosorum ( sicuti dictum est)

sustineant.

IV. Fugitivi, dum e carcere cducuntur,

etiamsl criminosi non sint, nullo modo

possunt in cisdem domibus obcdientlas

haberc sine expressà licentià reverendi

patris vel capituli gencralis.

v. Apnstatae ante omnia ad reassu-

mendum habitum Ordinis compellanlur,

et deinde pariler leconcilientur, et ab

apostasia, necnon ab excommunicationis

sentenlià, quam ex habitus dimissione

Incurrcrunt, adhibitis teslibus, absolvan-

tur, et, ut supra, incarcerentur. Verum-

tamen apostatae criminosi post tertiam

apostasiam per regulam sancti Benedicli

declaranlur non amplius recipiendi (a).

VI. Conversis prò disciplina ad aliam

domum missis non minlstrentur equita-

lurae, nisi nimià infirmilate cogente,

nec, ubi sustenlabuntur, beneficia splri-

a) Vide notata in secundà parte cap. De fu-

gilivis.
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liialia hospilibiis dari solita eis confe-

ranUir.

VII. Praediclas tam fiigilivoriim quam

criminosorum poenas, reverendus pater

polesl quandoque, si ei videbitur, mo-

derari ; alius vero prior, eliam proprius

eoriimdem, sine ipsius patris reverendi

licenlià, praelerquara in mortis arliculo

vcl maxima necessilate, Tacere hoc non

potesl ; disciplinas tamen et comestio-

nes ad terram, el rigorem in vicluali-

biis ex aliquà causa rationabili polerit

prior moderari.

cappt XXII. I. Staliiimus de celerò ut nullus omni-
l)t» dùuaUs. . . . ,

, 11-. 1

no recipiatur in stalum redditorum cle-

ricorum, vel laicorum, aut praebendario-

rum ; sed omnes personae Ordinis sint

monachi, conversi, donali, aut moniales.

II. Cum ex incauta et indiscreta re-

ceplione donatorum ,
magna multaque

mala, damna el scandala imminere no-

scanlur, slaluimus quod nullus ullo mo-

do ullove tempore recipiatur in dona-

tum absque visitatorum licenlià, atque

conventus vel maioris parlis convenlus*,

et nisi prius bene probetur, ac cum

condilionibus, quae hic subiungentur.

III. Mulieres autcm, nec in domibus

nostris, nec extra eas ullo modo reci-

pianlur donatae ; nec pariler uxorali

admitlantur in donalos.

IV. Qui autem recipienlur, primo de

manu priori? in capitulo conversorum

capulium accipianl, et antequam ullà

promissione ligentur, probentur in do-

mo per unum annum ad minus, aul per

longius lempus, siculi priori visum fueril.

V. Porro cum condilionibus sequenti-

bus recipianlur, videlicel, quod sine

proprio vivenl in communi, domus au-

tem eis providebit sufficienter de ne-

cessariis
;
quod domui illi et Ordini e-

runl veri obedientes el fideles; quod

damnum aut vilnpcrium prioris et alio-

1 Forsan deest consensu (b. t.).
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rum diciac domus eis non celabunl sed

revelabunt, honorem et commodum eo-

rum diligenl ci procurabunl; ilem quod

co rreclioni Ordinis totaliter subiacebunl;

de bis, quae adminislraverint, priori et

procuratori ralionem reddenl quolies

super hoc fuerint requisiti
; quod conli-

nenler vivenl; el si (quod absil) conti-

nentiam non servarenl, aul in aliis prae-

missis seu in aliquo eorumdem defice-

renl, quod donationem eiusmodi valeat

Ordo infringere, el se de tam infelici-

bus personis expedire, nullam renume-

rationem eisdem, de tempore quo ser-

vierinl domui, faciendo.

vi. Vestis donatorum superior nun-

quam virgala el partita, nec viridis, ru-

bei aul crocei coloris, sed unicolor sit,

el grisei vel caslanei coloris , et tam

longa quod genua operial el Iranscen-

dal. Capulium eiusdem coloris cum ve-

ste semper ferre debenl. Verumtamen

diebus feslivis, quando pio divino offi-

cio audiendo ad domum superiorem a-

scendunl, veslem oblongam non cinctam

el capulium siculi conversi deferunl.

VII. Donali comam seu capillos nun-

quam relaxenl aul nulriant, sed sic eos

in rolundum londcant, ut patenlibus au-

ribus incedanl. Quod si ter monili Ta-

cere noluerinl, incarcerenlur ad prio-

ris volunlalem , donec emendalionem

fecerinl compelcnlem.

vili. Donati tcneantur diccrc prò ma-

lutinis decies Patfir noster el Are Maria;

prò qualibel horà alia ter Pater ìioster

el Ave Maria; prò recenler defunclo in

domo sua Iriginla Palcr nosler et Ave

Maria; prò anniversariis, omnis sepli-

mana decem Pater noster et Ave Maria;

prò officio generalis capituli Cluniacen-

sium el benefaclorum post Natalem Do-

mini Iriginla Pater noster et Ave Maria.

IX. Confitcanlur el communicent in so-

lemnitalibus Nalivilalis et Coenae Domini,
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Paschae , Pentecostes , EucharisLiae, et

sancii patris noslri Brunonis , atque

prima dominicà cuiiislibcl niensis.

X. leiunia Ordinis servare non lenen-

lur , licei feriis sexlis ex dcvotione so-

leanl ieiunare. leiunia vero Ecclesiae

fldeliter servenl. Paucioribus eliam quam
conversi debenl esse conienti in pilan-

lià et vino, cum tot onei-a Ordinis non

sustineant, et tempore ac loco congruo

carnes manducare permittenlur iuxla

consiielndines domorum. Nunquam la-

men intra convenlum possint licite car-

nes vel manducare vel cuiqnam mini-

strare nec personis Ordinis, ubicumque

fuerint, nec debent permiltere quod

carnes a quoqiiam in convenlu come-

dantur. In Advenlu auteni Domini et

feriis quarlis a carnibus abstineanl.

XI. In celeris, quae ad eorum stalum

pertinenti se religiose habere debent.

Sunt enim de gremio Ordinis, et gau-

denl privilegiis, indulgcnliis el liberla-

tibus dicti Ordinis, et habenl bcneflcium

Brevis per tolum Ordinem, si laudabili-

ler in Ordine perseveraverint.

XII. Propler transgressionis voli peri-

culum, donati nullum volum facienl, sed

poslquam in habitu donatorum per an-

num aut amplins iuxta discretionem

priorum siiorum probali fìierunl, si vo

lunt remanere, publico inslrumento in

scriplis manu notarli alicuius siibsignalo

promillant se supradictas condiliones

scrvaluros.

XIII. Donali non debenl e domo sua

exire nisi a priore vel procuratore foras

mitlunlur. Quod si ad aliam domum in-

ordinate venerint, nullus cos recipial,

Disi ad carceres, et deinde eos ad do-

mos suas reoiitlat, aut eorum fugani et

detentionem prioribus suis significel. Qui

conlrafecerit, ordinem in victualibus le-

neat, donec eos remiserit, aut eorum

detentionem intimaverit.

XIV. Nulla domus recipial saeculares

gratis ei* servire volenles extra stalum

monachorum, nisi promissione median-

te, quod , si propler excessus suos seu

culpam a domo ipsà expellerenlur, nihil

pelent , exigent aut recipienl prò suo

salario el mercede.

XV. Ordinamus ut omnes naliones ba-

beant haec stalula conversorum et dona-

torum in sua vulgari lingua, et ut illis

semel ad minus praelegantur per singu-

los annos.

I. In eleclione priorissae monialium f^^pm
' Ue rnoi

vicaruis primam vocem habeat, el post-"»*'"

modum cum confirmaloribus vola sin-nis «'

gularum monialium recipial, prò quibus

suscipiendis, nec ipse vicarius, nec con-

firmatores vocali ingrediantur clauslra

monaslerii, sed ante cancellorum fene-

slellam vota singularum scripla recipiant,

et lamen nunquam publicanda erunl

nomina eligentium (a).

II. Porro nulla monialis ad eligendum

cum aliis adniillalur, nisi oclavum dc-

cimuni suae aetalis annum compleveril,

el professionem feceril expressani. Quod

si aliquae moniales in suis eleclionibus

nobiles el amicos requisierint, privenlur

velo nigro.

III. Ceterum nulla monialis in prioris-

sam eligalur minor quadraginta annis,

et quae odo annis post expressam pto-

fessionem laudabililer non vixeril. Quod

si lalis non inveniatur, nulla possil eligi,

quae Irigesimum aetalis suae annum non -

excesserit, el quae quinque sallcm annis

post professionem recle non vixeril.

IV. Vicarius de novo inslilulus, et

priorissa de novo elecla, in praesenlià

praedecessorum suorum, si vixerint et

praesentes fuerint, ac qualuor magis dis-

crelorum de convenlu, si tot aut plures

i E(lit. Main. legit eis (R. T.).

a) Coiisuleuda eil forma electionis priorum,

el in celeris omnibus £e(iuenda.

xxm.

Or.iKii]
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alTuerint, vel si praedecessores non vixe-

rint, aiU nimium remoli fuerinl, in prae-

sentià qiiatuor praediclonim perfecle

redigant in scriptis slalnm domus, et

sub sigillo dictae domus et subscripUo-

nibus illonim proxime sequenti capiUilo

generali afferant vel transmittant dicUim

statum : relenLà tamen copia eiusdem in

domo sua antedictà.

V. Omnes priorissae mdnialium obe-

dientiam promitlanl capitulo generali

prò se et domibus suis, cuius proraissio-

nis carlam singulis annis ad capiluhim

mittere nulla occasione omittanl, et ni-

hilominus quaelibel priorissa teneatur

per se promittere obedientiam vicario :

moniales vero et conversae, priorissae

tantum obedientiam promittant, licei in

praesenlià vicarii cum nominalione ipsius,

et priorissae professionem faciant, et ei-

dem in omnibus licitis obedire teneanlur.

VI. Nulla priorissa, praesente vicario,

Benedicite dicere praesumat, nec prae-

sente monacho lectionem duodeciniam

legere; de divino quoque officio ordi-

nando, aut correclione hdminum quo-

rumcumque, se nullalenus intromillat.

VII. Priorissa niiUam monialem vel

aliam personam sine licentià reverendi

patris et vicarii atque conventus sui

vel maioris partis consensu ad habilum

Ordinis recipial, nec ante decimumquin-

tum aetatis annum completum. Quod

si contrarium Tacere praesumpserit ta-

lis receptio efficaciae sii nullius, et mo-

niales in praemissis vel aiiquo eorum

consentienles generalem ordinis disci-

plinam suslineanl, quousque per capi-

tulum generale vel reverendum patrem

relaxentur,

vili. Priorissa et vicariiis custodiant

3ub duabus clavibus et administrenl

pecunias domus, et singulis annis vica-

rius et procuralor reddant compulum
de receptis et cxpensis in praesenlià

priorissae et duarum aut Irium antiqua-

rum monialium, nec tamen proptcrca

vicarius aut procm-ator intret eorum
clausuram, nec illae cgrcdiantiu' ; cel-

leraria aulem* observet erga vicarium

ci priorissam lam in rebus emendis

quam vendendis et celeris omnibus;

eademque ipse procuralor per slalulo-

rum praescriptum servare debet erga

superiorem.

IX. Nulla priorissa, eliam de sui con-

ventus volunlale, se vel domum suam

valeat obligare, aut lilteras obligalorias

sigillare, vicario inconsulto: alioquin

priorissa conlrariiim faciens el monia-

les ad hoc consentienles graviter pu-

nianlur per capitulum generale vel re-

verendum patrem.

X. Priorissae non habeanl in refecto-

rio duplicem porlionem, scd simplicem

sicul moniales: nec habeanl cameras

sibi npproprialas ad iacendum, come-

dendum vel bibendum.

XI. Possunt priorissae, cum volunt, et,

quoties expedit, debent, in suis capilulis

pias Tacere exiiorlaliones sororibus ad

sanctae et religiosae vitae regularem

observantiam, cum Consilio et direclione

patris vicarii.

XII. Priorissae monialium a personis

Ordinis malres vel domnae, non domi-

nae vocenlur, (') moniales vero sorores.

XIII. In domibus monialium nostri

Ordinis nulla in monialem recipiatur

ultra quam suppelant facullates illius

domus in qua recipilur prò illius et

celerarum suslenlalione sine penuri.à.

Porro visitatores earum ex parte capi-

tuli habent aucloritalem et iubenlur,

i Forsan deest id vel idem (R. T.).

') Ordinano anni MDcxLvni. « Priorissae et

subpiiorissae in domibus monialium nostrarum

a personis Ordinis iuxta statulum, non vocenlur

dominae, sed ma(res,- ceterae vero omnes soro-

res; idque strictissime in posterum servetur ».
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considerata domorum facullate , talem

eis in recipiendis personis numerum
' praelìgere, quem absque gravamine sus-

tentare valeant; in quo numero etiam

novitiae et conversae computantur; di-

stricte autem inhibemus, et sub sequenli-

bus poenis, vicariis, priorissis monia-

lium et monialibus universis , ne ali-

quani uUo tempore ultra conslitutum per

visitalores numerum, vel ultra quam vi-

res earura seu facultates suppetant
,

quovis modo recipiant, aut ut recipialur

consentiant.

5IV. Et ne per se, aut interposilam

quamcumque personam ecclesiasticam

aut saecularem, quovis quaesito medio

vel colore, a capilulo nostro generali

seu reverendo patre prò éius vel earum

receptione, contra forniam edicti huius

et inhibitionis, licentiam vel auctorita-

tem petant.

XV. Qiiod si secus (quod absil) factum,

praesump'tum aut attentatum fuerit,

lalis receplio nulla eril et penitus in-

valida, tamquam facta contra voluntatem

dicti capituli et contra formam iuris

communis et constitutionem bonae me-

moriae domini Bonifacii Papa Vili et

sacri Concini Tridentini, et quam nos,

quatenus opus est, ex nunc cassamus et

irritamus, seu cassarn, nullam et irritam

declaramus.

XVI. Et nihilominus qui vel quae con-

tra huiusmodi nostrani ordinationem,

voluntatem et iiihibitionem aliquam vel

aliquas in aliqnà domorum pracdicta-

rum recepcrinl, aut in eius aut canini

receptione conscnsum, auxilium vel fa-

vorem pracbuerint, vicarii, priorissae et

ceteri oflìciales a suis obedientiis ab-

solvanlur. Moniales vero, si hoc fece-

rint, sint in disciplina generali ad Or-

dinis voluntatem.

XVII. Si vero, prò illius vel illarum

receptione ultra constilutum numerum
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et supra vires et facultates suas, per

nuntium aut litteras petierint licentiam

per se vel quamvis aliam interpositam

personam, vel si litteras a quibuscum-

que principibus, dominis ecclesiaslicis

vel saecularibus, aut aliis, comminato-

rias vel deprecatorias ad capitulum ge-

nerale vel priorem Carlhusiae propterea

obtinuerint, quoties id fecerint, per tres

menses ordinem in viclualibus sine mi-

sericordia leneant.

xviii. E£ ut materia seu occasio prae-

scindatur tales receptiones ulterius fa-

ciendi vel prócurandi , inhibemus, sub

dieta poenà, tenendi videlicet ordinem

in victualibus per tres menses, ne in

domibus praedictis ullo modo recipian-

tur aliquae iuvenes puellae seu filiae

in habitu saeculari prò litteris addi-

scendis ; nec pariter recipianlur aliquae

sub spe seu confidentià eas ad habi-

tum Ordinis deinde recipiendi; sed ad-

miltantur tantum postulantes cum ad

minus quintumdecimum annum attige-

rint; nec tamen habitus Ordinis òis con-

cedatur ante sextumdecimum annum

inceptum.

XIX. Nulla monialis ante sextumde-

cimum annum complelum, nec quae

minore tempore quam per annum con-

tinuum post susccptum habitum in pro-

balione steterit, ad professionem ad-

millatur (a); professio autem ante facla

sii nulla, nullamquc inducal obligalio-

neni ad alicuius religionis vel Ordinis

observantiam, aut ad alios quoscumqnc

elTectus. Nulla etiam monialis ante vi-

gesimumquintum ann^im consacretur.

Et ut nulla ipsarum se per ignorantiam

excusare valeat ,
ordinamus quod prae-

sens haec nostra conslitutio et prohi-

bitio eis in capilulo earum legatur,

quoties eis legitur carta visitaloruni :

a) Professio ipsa debet emilti lingua verna-

culù.
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scilicet feria secundà Paschae et die

fcsto S. Ioannis Evangelistae.

XX. In receptione, professione et con-

secratione monialiuin sen-etur in mi-

nistrandis cibis modestia Ordinis, et in

equitaluris parentum et aliorum, qui

in talibus frequenter conveniunt, pona-

lur modus certus, sic quod domus ex

hoc notabiliter non graventur, exceptà

tamen familià consecrantis, cui non pò-

test regula certa dari.

XXI. Prohibemus, ne propter munera

vel promissa moniales aliquam ad ha-

bilum praesumanl recipere, oec aliquid

ex bonis noviliae ante profcssionem a

parentibus vel propinquis aut curato-

ribus eius quocumque praelextu reci-

piant, exceplo viclu et vestila iilius

tnmporis quo in probalione fiierit; ali-

ter enim dantes et recipientes anathe-

matis poenà feriunlur per sacri Concilii

Tridentini constitulionem.

XXII. Inhaerentes Bonifacii YIII eon-

stilutioni, sacri Concilii Tridentini de-

creto, et Pii V, Gregorii XIII Summo-

rum Ponlificum litteris, declararaus nulli

omnino, cniiiscumque generis, condilio-

nis, sexus et aetatis fuerit, licere ingredi

septa monaslerii monialium sine licen-

tià superioris earum in scriptis obtenlà,

et nisi in urgentibus necessilatibus durn-

laxat. Qnaecumque aulem personae ali-

ter intrare dieta monasteria praesum-

pserint, et moniales, quae illas introdu-

xerint vel admiserint, ipso facto sen-

tentiamexcommunicationis incurrunt, et

onTiciis Ordinis, si quae habeant, privan-

tur, atque ad ea inhabiles reddanlur.

xxiii. Quoties vicarius monialium, causa

confessionis vel allerius sacramenti mini-

strandi, ingredi claustrum earum necesse

habuerit , intret cum honestà comitiva

unius aut duorum monachorum, vel ita

intret et stet quod plures videre possint

lam confessarium quam confitenlom.
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xxiv. Sequendo etiam eiusdem sacri

Concilii decretum et eiusdem Pii V lit-

teras , declaramus omnes moniales no-

stri Ordinis praesenles et futuras, sicut

et alias cuinscumque religionis et Or-

dinis, etiamsi ex inslitutis et fundalio-

nibus suis ad clausuram non teneantur

nec unqnam eam servaverint, de celerò

debere sub perpetua in suis domibus

clausura manere, nec uUi earum licere

post proféssionem exire a monasterio,

etiam ad breve tempus, nisi ex aliquil

causa legitimà, etiam ab episcopo ap-

probandà (a); resislentes vero buie

clausurae perpetuae obstinato animo,

declaramus esse , tamquam rebelles et

incorrigibiles, ab Ordinario et superio-

ribus earum omnibus iuris et facli re-

mediis compellendas ad praecise sub-

eundam et perpetuo observandam clau-

suram.

XXV. Priorissae et moniales non vi-

silent monachos aut conversos nec viros

alios apud eas degentes, nec pariter

monacbi, conversi vel donati visilcnt

priorissas aut moniales aliquas, etiam

sub praetextu alicuius infirmilatis vel

ex quavis alia necessitale vel causa, nec

priorissae aut vicarii super hoc dcnt

licentiam, sed visilcntur viri infirmi per

viros , et feminae infirmac per femi-

nas, nisi dumlaxat prò sacramentìs mi-

nislrandis, vel nisi ex causa aliquà ne-

cessaria vicarius cum honestà comitiva

unius vel duorum monachorum, oppor-

tuno tempore, ad eas ingredi debeat.

XXVI. Volumus pariter et ordinamus

ut nulla monialis nostri Ordinis cum

aiiquo saeculari quantumcumque pro-

a) Declaratum fuit a sacra Congregatione

caniinalium sacri Concilii interpretum ,
quod,

iillra licentiam siiperiorum , requiratur etiam

approhatio episcopi: id autem maxime expe-

dit ad toUendam omiiis scandali occasionem.

Vide cap. v , sess. xxv, eiusdem Concilii, Da

reyidaìilus.
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pinqiio loqualur aut loqui permittatur
j

ipsis ofllciis cessantibus, vultu velato

ad partem , nisi velala ' facie, et prae- :
incedant, et omnes professac benedictae

sente et audieiile priorissà vel siibpi'io- . habeuiil vitlas in scapiilaribus suis, et

rissa, aut una vel duabus ex aliis mo- , vclum nigrum portent, et in conspectu

nialibus: quae contrafecerii, prò quali- hominimi non se praesentent nisi ve-

bet, vice per unamhebdomadam comedat i lalis facicbus, sola priorissà et cellera-

ad terram in refectorio.

xxvii. Sub eàdem poenà inhibemus

ne moniales dent personis Ordinis, aut

ab eis recipianl, aliqua inunujrtula vel

iocalia, et ne ullatenus viros aliquos

qualescumque osculentur aut ample-

xcnlur.

xxviii. Et ut praemissa omnia invio-

labililer observenlur, ad conscrvandam

ctiam sanctimonialium Christi sponsa-

rum pudiciliani, honestatem et integri-

taleni, volumus pariter et ordinamus,

quod in singulis domibus monialium

nostri Ordinis porta* illa, per quam in-

tratur ad clauslruni earum, iugitcr die

ac nocle cuni clave clausà teneatur, et

ad eius cuslodiam aliqua fidelis nionia-

lis conversa vel donata deputetur, quae

ad inssum vicari! vel priorissae eam

claudat et aperiat, et neminem sine il-

lorum aut allerius ipsoruin scitu et

mandato introducat vel educat. Quae

etiam diebus singulis, pulsato comple-

torio, claves praedictac portae ad manus

priorissae, per eani usque in craslinum

cuslodicndas, Iradere tenealur.

XXIX. Moniales extraneis sacerdotibus,

qui de Ordine nostro non sunt, sive re-

gulares sint sive saeculares, confiteri non

possunt, sine speciali licentià vicarii (').

XXX. Moniales quae fuerunt in ofllciis,

1 Pessime edit. Main. legit vel et a prò ve-

lala (R. T.).

') Ordinalio anni mdclxxviu. « luxtadecre-

tum sacri Concilii Tridentini si ss. xxv cap. x

bis aut ter in anno offeratnr nionialibns nostri

Ordinis coijfessarius extraordinariiis, qui om-

Dium confessiones audire debcat iuxta dicti

decreti placrium : liberum tainen erit cuique

moniali, iuxta declarationem sacrae Congrega-

rla exceptis. Conversae vero praemissis

non utanlur, sed nec moniales, quae

non sunt benedictae, utuntur velo nigro;

vitlas tamen habeant, et velata facie in-

cedant ut professae.

XXXI. Quod si aliqua monialis de in-

conlinentià convicta fuerit vel coram

testibus confessa, perpetuo, sine spe re-

liabendi, careat velo nigro.

xxxii. Nec priorissae, nec ceterae so-

rores uUo unqiuim tempore caputia por'

tare permitlanlur, nec portent caudas

in vcstibus suis, nec tunicas in quibus

sint scissurae vel manicae inhonestac,

nec portent pelles in conventu, nisi

sub mantello simplici.

XXXIII. Moniales iaceant cum cuculia,

et conversae cum scapulario, et quae-

libet sola. Non vocent se dominas ad

iuvicem, sed sorores, nec unquam ser-

viant ad missas, nec quidquam ab ali-

quo recipere vel donare alieni audcant

sine licentià priorissae.

XXXIV. Inhibemus omnibus priorissis

ne post complelorium loquendi cum
aliquo monialibus tribuant facuitatem.

XXXV. Nec etiam monialis possit in

monasterio bibere vel comedere extra

refectoriumet infìrmariam, praeter prio-

rissam et cellerariam, idque tantum in

casibus necessitalis; quae in contrarium

facere praesumpserint, a vino abstine-

ant in crastinum tota die. Nulla etiam

monialis comedat in mensa priorissae

in refectorio.

xxxvi. In domibus monialium prae-

tionis cardinaliiim Concilii Tridentini interpre-

tuni, ipsi confessarlo extraordinario confessio-

nem peccatorum facere vel non »,
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dicaliones eorum qui de Ordine nostro

non sunf, sive regulares fuerint sive

saeculares, nullateniis audianlur, nisi

de vicarii et priorissae licenlià speciali.

xxxvii. Moniales , saccularibiis infa-

miam Ordinis tangentia revelanles, pri-

veuUir velo nigro, et nihilominus per

visitationes districle puniantur , si inde

scandalum fiieril subscculum.

xxxviii. Moniales reddant Breves Or-

dinis , et missas reddere faciant
,

qiiae

debenlur prò Brevibus memoratis. Pro

qiialibet missà, quae propter defectum

sacerdotum non polerit reddi, dicantur

quinqnaginta psalmi ; ita quod , secun-

diim ordinationem vicarii vel priorissae

et numerum missarum quae reddi non

poterunt, dividunlur psalleria inter ipsas.

Tricenaria quoque in missis et psalmis

faciant sicut monachi , et monachi prò

eis, sicut prò aliis personis Ordinis, fa-

ciant; et prò singulis tricenariis, quae

sicut ' de carta capituli , viginti tantum

psalmos dicere teneantur.

xxxix. Moniales non suant vcsles extra-

neorum saecularium vel religiosorum,

ncc loquantur cum eis nisi ad cratem

rancellatam, nec litteras mittant vel re-

cipiant sine licenlià. Nec dcbent tan-

gere aut abluere purificatoria calicis
,

nisi prò bis vel ter abbila fuerint per

aliquem sacerdolem aut diaconum.

XL. Nulla persona Ordinis nostri do-

mos monialium frequcnlet, nisi urgen-

te necessitate vel evidente ulilitale, et,

peracto, prò quo iverit, negotio, recedat

absque mora, et ne loqualur cum eis.

XLi. Vicarii monialium fortiler repre-

hendant personas Ordinis, cuiuscumque

condilionis fuerint, quae sine raliona-

biii causa domos monialium frequcnla-

rent ; nec dilferant reverendo patri Car-

Ihusiae inlimare, ubi viderinl expedire,

vel capitulo generali.

1 Ltgendum videtur aint prò ticut (n. T.),
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xui. Monachi, conversi et donati uni-

versi, in domibus monialium habilantes,

obedientiam tantum promittant vicario,

et non priorissae ; et lales habeant lo-

cum apertum ad cognoscendum culpas

suas diebus capituli; nec manducenl cum
saecularibus , nec ipsos admittant ad

mensam sunm in cellis suis; qui con-

trafecerit, graviter a vicario puniatur;

et eleemosynas sive dona, quae illis of-

feruntur, tradant priorissae
;

priorissa

vero et vicarius provideant eis de ne-

cessariis, prout in domibus monacho-

rum est fieri consuetum. Quod si non

fecerint, possunt ipsi monachi priori

Carthusiae vel visitatori provinciae seri-

bere, qui eis providebunt.

XLiii. Monachi de incontinentià diffa-

mati, vel suspecti, non permittantur ha-

bitare cum monialibiis, nec domos earum

intrare.

xLiv. Vicarii monialium in foro poe-

nitentiae, quoad moniales et personas

cum eis habilantes, eam habent potesta-

tem, quam habent priores in suos mo-

nachos aliosque subiectos ; et, cum prò

se indiguerint, unus de monachis cum

ipsis habilanlibus, quem sibi elegerint

in confessarium, eamdemque habebit po-

testatem in foro conscientiae erga eos-

dem vicarios, qnam habent vicarii con-

ventuales, scu alii quos sibi priores ele-

gerint in confessarios, erga suos priores.

XLV. Cavcant sibi vicarii et priorissae

ne monachos suos sino licenlià capituli

generalis vel reverendi patris Carthu-

siae extra terminos mittant ; alias ipsi

monachi essent fugilivi, et miltentes gra-

vius puniendi.

xLvi. Nulla persona domorum monia-

lium per capituli generalis mandatum

de domo ad domum translata poterli re-

gredì sine licenlià capilnli generalis.

xLVii. Vicarius monialium de licentiis

dandis monialibus et disciplinis impo-
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nendis se nullatenus intromiltat, nisi

cuni per priorissam fuerit requisilus:

reprehendere tamen polest ac accusare,

cum videril expedire; et tam' in prioris-

sam qnam in moniales ceterasqiic per-

sonas Ordinis cum eis commorantes ex-

commnnicationis et suspensionis et in-

terdicli sentenlias, cum necesse fncrit,

promulgare, et alias prioris ofTficium ge-

rere, nisi contrarium in stalutis expres-

se notelur.

XLvni. Moniales nostri Ordinis sem-

per recurrant ad visitatores suos, el ipsi

habeant plenam polestatem a capilulo

generali ordinandi in omnibus de eis

iuxta formam staliilorum nostrorum el

ordinalionum
,
quae ad eas speclant

;

ipsis enim commitlitnr cura animarum

earum et conversarum ipsarum, sed in

gravibus causis debebunl visitatores ea-

rum consulere capitiilum generale aul

priorem Carthusiae super annum.

xLix. Si eleemosynae venerint ad ma-

nuspriorum dividendae, volumus ut mo-

niales nostri Ordinis habeant parlem

suam; si vero per eos qui eas faciunl

dislribuantur , ut eisdem partem suam

dislribnant, admoneantur.

L. In visilationibus domorum monia-

lium legalur praesens capitulum. Visi-

taloribus aulem monialium iniunginius

quatenus ipsi ambo vel alter eorum ter

in anno aut saltem semel ad monaste-

ria monialium accedant: ibique de vilà

et moribus et observanliis Ordinis, mo-

nialium, monachorum et aliarum per-

sonarum ibidem degentium diligenter

inquirant, et prohibeant ne illic uUi ha-

beant devolas; provideant etiam ut o-

mnes apostolico more communiler vivant,

nihil sibi proprium esse dicant, et quid-

quid eis datur aut niillilur, in manibiis

priorissae realiler resignent et ofTeranl,

nec eo ulanlur sine eius scilu, licenlid

1 Male ed. Main. legitetiawi prò el ta>n (r.t.).

Jìull. Bom. Voi. — XIX- 115

fS \\ PI . 01,^) Ali. G. 1G88

et voluntale, ut omnibus acqualiter de

necessariis provideatur, nihilque ha-

beant, nisi quod eis de communi ab

officialibus ministratur : ita et laliter

quod omne genus proprietalis ab cij

penitus praescindalur. Quod si forte mo-

niales aliquae in hoc priorissae suae

obedire noluerinl, et quae habent in

manibus suis resignare , vino careant

donec sibi paruerint.

LI. Provideant pariter visitatores ipsi

circa clausuram earum , circa saecula-

rium ad eas ingressum, et circa alia gene-

raliter, quae ad earum statura pertinent

et salutem, tale consilium apponant, ne

ex aliquà circa hoc negligentià graviler

remaneant obbligati in die ludicii cdram

sponso earum domino lesu Christo.

Lii. Statuto perpetuo et irrefragabili

ordinamus ne amodo in Ordine nostro

domus novae monialium recipiantur aut

incorporentur , sed tantum cura nobis

sufficiai susceplarum t> .

S 3. Nobis proplerea dicli exponen- ''rsce, mini-
"5 t r t siri si-ni'ialisol

tes humilitcr supplicari fecerunt ut sibi ('oiiuiiorum.

ipsis in praernissis opportune previdero

et ut infra indulgere de benignilate a-

postolicà dignaremur.

S h. Nos isilur, qui Oidinem praedi- ncciaritm di.

ctum, et illins persona?, non cessantes ;""" paiinu-

in rerum divinarum conteniplalione sub ''^^'icoiiecno.

limium Domino famulari, in visceribu?

gerimus charitalis, Innocenti! prioris et

ministri generalis praedicli zelum in

Domino plurimum commendantes, ipsum

et definilores praefatos specialibus fa-

voribus et gratiis prosequi volentes, et

eorum singulares personas a quibusvis

excommunicationis, suspensionis et in-

terdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis,

censuris et poenis , a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatae exi-

stunl, ad effectum praeseniinm dun laxat

conscqiicndum, harum serie absolvenlcs
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ci absohilas Tore crnscntcs, hiiiiismodi

supplicalionibiis inclinali, de memora-

loriim cardinalium (qui, re malure dis-

cussa, omnes et quascumque nolas mar-

ginales impressas ad supradicla slalula

nuUam vim legis aut slaluli habere cen-

suerunl' el declaravcninl) Consilio, prae-

insertam novam collcctionem stalulorum

Ordinis Carlhusiensis ut siipra corrcclam

el emendatam , auctoritalc apostolica
,

tenore praesentium, confirmamus pari-

ter et approbamus, illique inviolabilis

aposlolicac firmitalis robur adiicimus
,

ac omnes el singulos iuris el facti de-

feclus, etiam substanlialcs, si qui in illis

quomodolibel inlervencriinl scn interve-

nisse dici, censeri vel praetendi possent,

supplemus el sanamus.

cunsniae. § 5. Decemcntes casdem praes-^ntes

lilleras el slalula praeinserta semper fir-

ma, valida et efficacia existere et fore,

suosque plenarios et inlegros elTectus

sorliri et obtinere, ac illis, ad qnos

special el prò tempore speclabit, in o-

mnibus et per omnia pienissime sufTra-

gari, et ab eis respeclive inviolabililer

observari , sicque in praemissis per

quoscumque iudices ordinarios et dc-

legalos, etiam causarum palatii aposto-

lici auditores, iudicari etdefiniri debere,

ac irrilum el inane si secus super bis

a quoquam
,
quavis auclorilale, scien-

ter vel ignoranler, conligerit attentari.

pprflMiio con- R g. Non obslanlibus praemissis, ac
Ir^norum, "

_

' '

conslilutionibus el ordinationibus apo-

slolicis, necnon, qnatenus opus sii, di-

cti Ordinis, eiusque provinciarum el mo-

nasleriorum, aliisve quibusvis, etiam iu-

ramento, confirmalionc apostolica, vel

quavis fìrmilatc alia roboratis, slatutis

elconsueludinibus, privilegiis quoque et

lillcris aposlolicis in contrarium prae-

missorum quomodolibel conccssis, con-

fìrmalis et innovalis; qnibns omnibus

1 Male edil. Mairi. Icgil consueverunt (r.t.).
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et singulis, illorum tenorcs praesentibus

prò piene et sufficienter expressis ac

ad verbum insertis habenles, illis alias

in suo robore permansuris, ad praemis-

sorum efTeclum, hac vice dumtaxat, spc-

cialiter el expresse derogamus; ceteris-

que contrariis quibuscumqne.

§ 9. Volumus aulem ut earumdcm Fidr.» inn.

praesentium liltcrarum transumptis, seu
''™'""'''""-

oxemplis, etiam impressi?, manu alicu-

ins notarii publici subscriplis el sigillo

personae in ecclesiastica dignitate con-

stilulac munilis, eadcm prorsus lìdes tam

in iudicio quam extra illud iibiqne loco-

rum habealur, quac habcretur ipsis prae-

sentibus si forent exbibitac vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Ma-

iorem, sub annulo Piscaloris, die xxvii

niarlii mdclxxxviii, pontificatus nostri

anno xii.

Dai. die 27 martii 1688, ponlif. anno xii.

CXCVI.

Coufirmatur decretum Co.igregalionis

Riluum declarans constiliUioues Cle-

mentis Vili el Clementis IX circa

missas de festa, loco illarum de Re-

quiem, in aliaribus privilegialis die-

bus impedilis celebrandas '.

Innocentius Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

S \ . Alias (postquam felicis recordalio- .,
cnniiiionn

1 r> ITU Ali'iindri VII

nis Alexander Papa vii, pracdecessori"» ^it"^'»"

noster, perquasdam suas in simili formi"'****, ''«'i'".'

' * ^
^ duplicibus m Jti-

Brevis die xx ianuarii MDCLxiii'expedilas'^'''''"' i"-""-

lilleras, dubia in diversis mundi parlibus^»";"''"'""'"'*
' ' deluDClortiiu.

ì Prima ex laudalis conslilutionibus edita full

MDCiu, die 22 ianuarii, pontif. xii , altera vero

MDCLxix, die t3 septembris, pontif. ni. In ronst.

aulem Innocentii XII ed. ndcxcvii, die 23 de-

cembris
,

ponlif. vi, confirmantur decreta Con-

gregalionis Concilii super celebralione missarum.

2 In BuUario tom. xvii
,
pag. 478 habentur

litterae sub dal. xn ianuarii mdclxvii (r. t.).
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occasione decreti Congregatìonis lune [ sola fidelium devolione celebrandae es-

existentium S. R. E. cardinalium sacris

rilibus praeposilomm
, die v angusti

MDCLxii emanali, et ab ipso Alexandre

praedecessore approbali, de non cele-

lebrandis missis defunclonim in feslis

rilns duplicis, exorla dirimere ciipiens,

inler celerà, quoad aliarla privilegio apo-

stolico prò animabiis fidcliiim defuncto-

rnm in perpetuimi decorata, et in qui-

bus proinde qiiotidie etiam in feslis

l'itus duplicis celebrandae fuissenl mis-

sac defunctonmi c\ obligalione, decla-

raverat per celebralioncrn missarum de

feslo ciirrcnli satistieri iniunclis obliga-

tionibus, et indnlgcnlias, per huiusmodi

privilegia apostolica concessas, animabus

fidelium dctnnctorum in Purgatorio exi-

slcnlibus suffragari, perinde ac si cele-

bralae fuissenl missae defunclonim ad

formam dictorum privilegiorum) recolen-

dac memoriae Clemens Papa IX pariter

praedecessor noster aliam subinde or-

tam dubitalionem, utrum scilicet diela-

rum Alexandri praedecessoris lillerarum

disposilio quoad aitarla pariter quidem

.privilegiata, sed non in perpeluum, nec

prò omnibus hebdomadae diebus, et ad

quae missae non ex obligalione, sed ex

soli fidelium devolione celebrarenlur, lo-

cum baberet, simililertollere desiderans,

declaralionem, a memorato Alexandro

pracdecessore, siculpraemillitur, edilaro,

ad altana, ut praefertur, non in perpe-

luum, sed ad septennium, seu aliud bre-

vius vel longius lempus, ac non in o-

mnibus, sed aliquo vel aliquibus tantum

hebdomadae diebus, lune ci in fulurum

quandocumque privilegiata, auclorilale

apostolica exlendit; et proinde, ut mis-

sae, quae ibidem de feslo currenti in

quo missae defunctorum celebrari non

posscnt, sive ex obligalione* sive ex

1 Verba sive ex obligatione addimus ex loco

parali, toin. xvii, pag. 822 h (n. t.).

seni, suffragarenlur, ila ut animae chri-

slifidelium, prò quibus celebrarenlur,

indulgentias per privilegia luiiiismodi

concessas conseqnerenlur, in omnibus et

per omnia, perinde ac si missae defun-

ctorum ad formam eorumdem privile-

giorum celebratae fuissenl, eàdem au-

clorilale concessil et indulsi! ; et alias,

prout in ipsius Clementis praedecesso-

ris litleris, etiam in forma Brevis die xxiii

seplembris mdclxix desuper expedilis
,

quarum et praefalarum Alexandri prae-

decessorum lillerarum lenores praesen-

tibus prò piene et sufficienter expressis

et insertis haberi voiumns, ubciius con-

tinetur.

§ 2. Cum aulem poslmoduin , sicul siamiinridom

accepimus, novum circa pracniissum ex-e'ss'e''','i'rj'ilTùs

cilatum fueril dubium, videiicel an su-™m!'"sp.i Tòn

pradictae Alexandri et Clementis prae-
'''''''""''"''

decessorum declarationes sibi pariler Io-

cura vindicaront etiam in diebus domi-

nicis et infra oclavas Pasclialis Resurre-

ctionis, Penlecostes el Corporis Chrisli,

aliisque anni diebus
,
quibus , licei a

feslo duplici non impedianlur , adliuc

tamcn missae defunctorum iuxla rilum

el morcm Ecclesiae celebrali nequeunl,

quatcnus nirairum missae, quas iis die-

bus celebrare licei, servala ceteroqui

diclorum privilegiorum formio, ad prae-

fala aliarla privilegiata celebrarenlur
;

nosque dubium huiusmodi Congrega-

tioni venerabilium fratrum nostrorum

S. R. E. cardinalium sacris rilibus prae-

posilomm exaiTiinandum commiserimus,

ac eadem cardinalium Congregalio, re

mature discussa, nupcr, per suum de-

crelum die ili aprilis proximc praele-

rili edilum, praefatas Alexandri et Cle-

mentis praedecessorum declarationes

inlolligcndas esse prò omnibus diebus,

quibus iuxla rubricas missae defunclo-

rum celebrari non poleninl, responde-
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ril: hinc est quod nos, ex commissae

nobis caelilus dispensationis inuneie, fi-

delium defunctorum animarum in Pur-

gatorio existentium sullVagiis peramplius

consulere cupientes, decretum huiusmodi

a memorala cardinalium Congregalione

editum, ut praefertur, apostolica aucto-

rilate , tenore praesenlium , confirma-

mus et approbamiis, illique inviolabilis

apostolicae firmilatis robur adiicimus:

salva lamen semper in praemissis au-

ctoritate supradiclae Congregationis car-

dinalium.

cbusuiae. § 3. Decemcntes easdem praesentes

litteras Crmas, validas et efficaces exi-

stere et fore, suosque plenarios et inle-

gros effectus sortiri et obtinere, ac illis,

ad quos speclat et prò tempore specta-

bit, in omnibus et per omnia pienissime

suffragari, et ab eis respective inviola-

biliter observari , sicque in praemissis

per qnoscumque iudices ordinarios et

delegatos, etiam causarum palalii apo-

stolici auditores, iudicari et deflniri de-

bere, ac irritum et inane si secus su-

per bis a quoquam, quavis aucloritate,

scienter vel ignoranler, contigeril at-

tenlari.

conirarioram § 4. Non obslautibus, quatcnus opus

sit, nostrae * et canceliariae apostolicae

regulà de non concedendis indulgenliis

ad instar, aliisque constilulionibus et or-

dinalionibus apostolicis, celerisque con-

Irariis quibuscumque.

Fi.ie» Iran- 8 5. Volumus aulcm ut ipsarum prae-
taiuinurum. " ' "^

sentium litlerarum Irausumplis, seu ex-

emplis, eliam impressis, manu alicuius

notarli publici subscriptis, et sigillo

personac in ecclesiastica dignitate con-

slilulae munitis, eadem prorsus fides

in iudicio et extra illud habeatur, quae

praesentibus ipsis haberetur si forent

exhibitae vel oslcnsae.

1 De more solito lege nostra Ir. t.I.

RO^.VNtJM An. C. lliSS

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die iv niaii

MDCLXxxviii,ponlificatus nostri anno xu.

Dat. die A mail 1688, poolif. anno xu.

CXCVII.

Statuitur, ut executioni mandetur alter

nativa in eleclione commissarii gene-

ralis cismoììlnni inler fratres Ordinis

sancii Francisci de Observantià et

Reformalos '.

Innocentins Papa XI,

ad perpetuam rei memoriam.

Inter gravissimas multiplicesque apo Eiorjium.

slolicae servilulis curas in eam pecu-

liari solliciludine incumbimus, ut chri-

stifideles, sub suavi religionis iugo divini

numinis obsequiis mancipali, per provi-

(ium superiorum eleclionem, illorumque

circumspectum regimen et gubernium,

felicioribus in dies in sanctitate et iu-

stilià proficiant incrementis.

§ 1. Cum itaque alias fclicis recorda- sutnit oi io

tionis Alexander Papa VII praedecessor

noster per suas in simili lorrnà Brevis

die XXX augusti mdclxiv expeditas lille-

ras quoddam decrelum in capilulo ge-

nerali dudum celebrato Ordinis fralruni

Minorum sancii Francisci de Observan-

tià nuncupaloruni emanalum inler ce-

lerà super quadam alternativa inler fra-

tres de Observantià et rierormatorum

nuncupalos familiae cismonlanae eius-

dem Ordinis observandà in eleclione

commissarii generalis diclae familiae

cismonlanae, ilaut commissarius gene-

ralis buiusmodi ex fratribus Reformalis

1 Constitutione edita mdclxxxiv, dieSOaprilis,

poDlif. vili, agitur de altt-inativà prò provincia

S. lacchi in Hispanià; et in Innocentii XII con-

stitutione edita MDCXcii, die 17 maii, pontif. i,

de alteroativà inter fratres provinciae S. Ni-

colai.
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prò una, ac ex fralribiis de Observanlià

prò alia respeclive vicibus allernalim

eligi deberet, approbaveril, confirmave-

ril et observari mandaveril , el alias
,

proni in ipsiiis Alcxandri praedecesso-

ris lilleris, qnariim tenores praesentibus

prò expresso baberi volumus , uberius

conlinelur; el (sicut accepimus) aller-

naliva eleclio buiusraodi bacleniis, eo

modo quo debuissct, observata non fue-

rit, capilulum vero generale Ordinis prae-

fali in illius domo regnlari Beatae Ma-

riae de Aracaeli nuncupatae de Urbe

iam celebrari inceperil: nos, volenles ul

eadem allernativa eleclio inter fralres

praediclos de celerò quamexactissime

observelur, ac felici ipsius Ordinis statili

alque prosperae direclioni \ qnantum

nobis ex allo concedilur, consulere cu-

pienles, motuproprio, ac ex certa scientià

el matura deliberatione nostris, deque

apostolicae polestatis plenitudine, quod

allernaliva eleclio praefata pcrpetuis fii-

turis temporibus inviolabililer observe-

lur, eaque in praesenli capitulo generali

a fratribus Reforniatis incipcre, el cóm-

missarius generalis familiae cismonlanae

buiusmodi in eodem capitulo ex ipsis fra-

IribusReformalis, servalis alias servandis,

ac deinde alternis vicibus, ordine snpra

expresso, eligi omnino debeat, aucloritale

apostolica, tenore praesentium, volumus,

slatuimus el ordinamus. Inhibentes pro-

pterea sub excommunicationis, ac priva-

lionis vocis aclivac elpassivae officiorum-

que per eos prò tempore obtenlorum,

ipso facto, absque ullà dechiratione, in-

currendis poenis, dicti Ordinis fratribus

suffragium sive vocem in buiusmodi eie-

clionibus babenlibus , ne tam in prae-

senli quam in fuluris capitulis genera-

libus Ordinis pracfali ad elecliones com-

missarii generalis familiae cismonlanae

buiusmodi contra praesentium formam

1 Ed. Maio, legit prosperà directione (R. t.).

et lenorem devenire audeanl seu prac-

sumant.

§ 2. Ac decernentes quascumque ele-

cliones, si quas conlra earumdem prae-

sentium formam el tenorem fieri conti-

gerit, nullas, irritas, inanes, nuUiusque

roboris et momenti ; ipsas vero prae-

senles lilteras semper et perpetuo vali-

das, firmas, el efficaces exislere el fore,

suosque plenarios el inlegros effeclus

sorliri el obtinere, ac illis, ad quos spe-

cial et prò tempore speclabil in futu-

rum, in omnibus el per omnia pienis-

sime suffragar!, el ab eis respeclive in-

violabililer observari debere , illasque

de subrepliouis vel obreptionis villo,

aut intentionis nostra^ vel quopiam alio

defeclu nolari, impugnari, invalidari, in

ius vel controversiam vocari nullalenus

unquam posse, sicque per quoscumque

iudices ordinarios el delegatos, eliam

causarum palalii apostolici auditores, et

S. R. E. cardinales, sublalà eis et eo-

rum cuilibel quavis aliler iudicandi et

inlerprelandi facullate el aiictoritale, iu-

dicari el definiri debere, ac irritum et

inane si secus super bis a quoquam,

quavis aucloritale, scienler vel ignoran-

ter, conligeril allenlari.

§ 3. Non obslantibus conslilulionibus

et ordinationibus apostolicis, ac dicti

Ordinis, eliam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis (ìrmilale alia robo-

ralis, stalulis el consueludinibus, privi-

legiis quoque, indullis el liltcris aposto-

licis in contrarium praemissorum quo-

modolibel concessis, confirmalis el in-

novatis
;

quibus omnibus et singulis
,

illorum lenores praesentibus prò piene

et sufTlcienler expressis ac ad verbum

inscrtis habenles, illis alias in suo ro-

bore permansuris, ad praemissorum ef-

feclum, hac vice dumtaxal, specialiler

el expresse derogamus; ceterisque con-

Irariis quibuscumque.

Cniilr.iriorum
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TraiKumpio. § A. Volumus aiitem ut earumdem
rum liilus. .. ,.,, ,

,

.

praesenlium lilterariim IransumpUs, scii

exemplis, eliam impressis, manu alicuius

nolarii public! subscriplis, el sigillo per-

sonae in ecclesiastica dignilate conslitu-

tae nmnilis, eadem prorsus fides in iudi-

cio et extra illud ubique locorum adhi-

beatur, quae ipsis praesentibus adhibe-

retur si forent exhibitae vel oslensae.

Datum Romae , apud S. Mariani Ma-

ii>rem, sub annulo Piscaloris, die iii

iunii MDCLXxxviii
,

pontiflcatus nostri

anno xii.

Dal. die 3 iunii 1688, ponlif. anno xii.

CXCVIII.

Confirmanliir resoluliones Congregatio-

nis Rihium circa novam impressionem

missalis ad tisitm fiatniin Praedica-

lorum '.

Innocentius Papa XI,

ad futuram rei memoiiam.

Domi««iiiu. R !. E\poni nobis nuner lecit dileclns
Ila resoliitinii.'» p t 1^

_

coiigregaiion.s filius Anloninus Cloche, maffister eenera-

doudo. lis OrdinisPraedicatorum, qnod ipse mis-

sale ad usum fralnim dicli Ordinis a

nonnullis ex venerabilibus fralribus no-

stris S. R. E. cardinalibus Congregalio-

nis sacris ritibus praepositae diligenter

revisum , ac ad anliquum eiusdem Or-

dinis ritum quaminaxime rcdactum
,

iuxla ea quae circa novam imorcssionem

missalis huiusraodi a praefaiis cardina-

libus die XXII fcbruarii praclcriti reso-

Iuta, ac subinde a memorata Congrega-

lione die xiii martii etiam proxime elapsi

approbata fuerunt, typis imprimi Tacere

quamprimum inlendit.

1 Clemens X constitutione editi mdclxxi, die

16 febriiarii, ponlif. i, agit de nnissà SS. Rosa-

rii, el Innocenti XII conslilutione edilà mdcxcii,

die 8 iunii, ponlif. l, de missis celebrandis sab-

bato sancto.

nOM.VNUM An. C. 1C88

§ 2. Cum autem, sicut eadem expo- conrinMHo

sitio subiungebat, ipse Antoninus magi-iuiiuuiuu.

ster generalis praemissa
,
quo fìrmius

subsistant et servenlur exactius, nec qnid-

quam in iis praemissis, endem Congrc-

gatione inconsulta, imposterum immu-

tar! valeat , apostolicae confìrmationis

nostrae patrocinio communiri plurimum

desidcrel: nos, ipsum Antoninum magi-

strum gencralem specialibus favoribns

et gratiis prosequi volentes , et a qui-

busvis excommunicalionis, suspensionis

et interdicti, aliisque ecclesiasticis sen-

lentiis, censuris el poenis, a iure vel ab

homine, quavis occasione vel causa lalis,

si quibus quomodolibet innodatus exislit,

ad eircclum praesentiiim dumlaxat con-

seqiiendum, hanim serie absolventes et

absolutum Tore ccnsentes , supplicatio-

nibns eius nomine nobis super hoc hu-

mililer porrectis inclinali, disposila at-

que decreta, ut praefertur, a praefatà

Congregatione circa novam impressio-

nem missalis huiusmodi, auctorilate apo-

stolica, tenore praesentium, approbamus

et confìrmamus, illisque inviolabilis apo-

stolicae firmitatis robur adiicimus; salva

tamen semper in praemissis auctoritate

memoratae Congregationis cardinalium.

§ 3. Decernentes easdem praesentes cuus-uia».

litteras semper firmas, validas et effi-

caces existereetfore, suosque plenarios

et integros efTeclus sortiri el obtinere,

ac illis, ad quos special el prò tempore

quandocumque speclabit , in omnibus

et per omnia inviolabilrler observari
,

sicque in praemissis per quoscumque

iudices ordinarios et delcgatos, etiam

causarum palati! apostolici auditores
,

indicar! el definir! debere, ac irritnm

et inane, si secus super bis a quoquam,

quavis auctoritate , scienter vel igno-

ranter, conligerit altentari.

8 'i. Non obstanlibus constitutionibus empnio eoa-
^

^
Irariuruui,

et ordinationibus iipoiilolicis , necnoii,
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qMaleniis opus sii, dicti Ordini?, eiusqne

. provinciai um, congregationtim, conven-

tuum et monaslerionim quornnicumqiie,

eliam iuramento, confirraatione aposto-

lica, vel qiiavis firmitate alia roboratis,

statutis et consuetudinibus, privilegiis

quoque, indultis et litleris apostolicis in

conlrarium praemissorum quomodolibel

concessis, confirmalis et innovatis; qni-

bus omnibus et singiilis, iliornm tenores

praesentibus prò piene et sulTicienter ex-

pressis ac de verbo ad verbuin insertis

habenles, illis alias in suo robore per-

mansuris , ad praemissorum effoctara
,

hac vice dumtaxal , specialiter et ex-

presse derogamus; ccterisque contrariis

quibuscumque.

§ 5. Volumus autem ut eanniidcm-

dem praesentium litlerarum Iransumptis,

seu cxemplis , eliam impressis , manu
alicuius nolarii publici subscriptis, et si-

pillo personae in ecclesiastica dignitate

conslitutae munitis, eadem prorsus (ìdes

ubiqiie locorum habealur
,
quae ipsis

praesentibus haberetur si forent exhibi-

lae vel ostensae.

Datum Romae, apud S. Mariam Maio-

rem, sub annulo Piscaloris, die xxvi

iunii MDCLxxxviii
,

pontificatus nostri

anno xii.

Dal. die 26 iunii 1688, pontif. anno x\i.

CXCIX.

Communicantur omnia privilegia et in-

ditlgeìitiae Comjregalionis Helvelicae

Congregalioni Bavaricae Ordinis san-

cii Denedicli.

Innocentins Papa XI,

ad perpetnam rei memoriam.

In suprema Sedis Apostolicae specula

nwritis licet iniparibus ab ,'Eterno Pa-

1 De conslitutioiiibus htiius Congregationis

agitur inconstit. edita mdclxxxvii, die 21 martììj

store collocali, ad ubercs honorum ope-

rum fruclus, quos monasticae congre-

gationes, adspirante superni favoris au-

xilio, in Ecclesia Dei proferre assidue

satagunt, paternao dirigentes conside-

ralionis intuitum, rationi consentancum

reputamus.ut religiosa eorum studia

felicesque
,

progressus araplioribus in

dies gratiarum ac privilegiorum mune-

ribus confoveamus atque decoremus.

§ 1. Cum itaque nos alias nonnulla

monasteria monncbonmi Ordinis sancti

Benedicti , in civitale Ratisboncnsi ac

in dominio dilecti lìlii nobilis viri Ma-

ximiliani Emmanuelis utrjusque Bavariae

ducis S. R. I. prinripis elecioris respe-

clive consistenlin, in unum corpus uni-

verimus et coniunxerimus, sicque unita

et coniuncta, ac alia monasteria eius-

dem Ordinis illis certo tunc expresso

modo aggrpganda, in novam Congrega-

tionem sub litulo Ss. Angelorum Gusto-

dumBavaricam nunciipandam, ad instar

Congregationis Helvelicae dicli Ordinis,

perpetuo erexeriraus et instituerimus, et

alias, prout in nostris desuper in simili

forma Brevis die xvi augusti mdclxxxiv

expeditis litteris, quarum tenorcm prae-

sentibus prò piene et sulTicienter ex-

presso et insorto haberi volumus, ube-

rius continclur; el, sicut prò parte di-

lectorum filiorum Caelestini pracsidis

nec non visitatorum et aliorum abba-

tum diclae Congregationis Bavaricae no-

bis subinde expositum fuit, ipsi omnia

et singula indulta, immunilales, gratias,

aliaque privilegia quaecumque liactonus

a Sede Apostolica Congregalioni Ilclve-

ticae praefatae, illiusque monasteriis,

ecclesiis, abbatibus, monachis et perso-

nis, per nos et Sedem eamdem', parifor-

ponlif. XI ; et ab Innocenlio XII , coiislit. edili

MDCXCi, die 11 angusti, ponlif. li, eidera tonce-

diinlur pri\ilegia Coogregalionis Cassinensis.

1 Videtur deesse vox concessa (r. t.).

Indiilitel al

in rubrica.
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luiler concedi et commiinicaii, ac pro-

plerea opportune sibi in praemissis a

nobis provideri et ut infra indiilgeri

plnrimiim desiderent: nos , specialem

ipsis exponentibus gratiam facere vo-

lentes, et eorum singulares personas a

qiiibusvis excomnfiunicationis, suspen-

sionis et inlerdicli, aliisqne ecclesiasticis

sentenliis, censuris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

latis, si quibus quomodolibel innodutae

existunt, ad effectnm praesenliuin dnm-

taxat consequendum, harum serie ab-

solventes et absolutas fore censentes, ac

quanimcumque litterarum apostolicarum

ad favorem nicmoratae Congregalionis

Ilelveticae qnomodolibet et quandocum-

que emanatarum tenores praesenlibiis

prò piene et sufficienter expressis et

insertis habentes, supplicationibus eo-

rumdem exponenlium nomine nobis su-

per hoc humiliter porrectis inclinati, de

nonnullonim ex venerabilibus fralribus

noslris S. R. E. cardinalibus super ne-

po<iis dictae Congregalionis Bavaricae

deputalorum Consilio, eidern Congrega-

lioni Bavaricae, illiiisque monasleriis

ecclesiis, abbalibus, monachis et perso-

nis nunc et prò tempore cxislentibus,

ut omnibus et singulis privilcgiis, im-

munilatibus, excmplionibus, indulgcntiis

graliis et indnllis tam spirilual'ibus quam

temporalibus, quae Congregationi Ilel-

veticae praefotae, eiusque monasleriis,

ecclesiis, abbalibus, monachis et perso-

nis hactenus per Sedem Apostolicam,

eliam per viam communicationis vel

exlensionis, ac etiam cum clausulà pro-

hibitivà communicationis, aut alias quo-

modolibel et qualitercumque concessa

et allribula fuerunl, ac quibns ipsa Con-

gregatio Helvelica, iliiusque monusleiia,

ecclesiae, abbales, monachi et perscnae

huiusmodi de iure, usu, consuetudine,

privilegio vel concessione apostolica
,

nOMANU.M An. C. 1688

in genere vel in specie, seu alias quo-

modolibel utuntur, fruuntur et gaudent,

ac uli , frui et gaudere possunt , dum-

modo tamen sint in usu, nec revocata,

aut sub aliquà revocatione comprehensa,

pari modo et absque ullà prorsus dif-

ferenlià uli, frui, poliri et gaudere li-

bere et licite possint et valeant, in om-

nibus et per omnia, perinde ac si dictae

Congregationi Bavaricae, eiusque mo-

nasleriis, ecclesiis, abbalibus, monachis

et personis huiusmodi nominalim et

expresse concessa fuissenl, auctorilate

apostolica, tenore praesenlium, perpetuo

concedimus et indulgemus.

§ 2. Decernentes easdem praesentes cuusuh..

litleras semper firmas, validas et effì-

caces existere et fore, suosquc plenarios

et inlegros elTeclus sorliri et obtinere,

ac illis, ad quos special et prò tempore

quandocumque spectabit, in omnibus et

per omnia pienissime sulTragari, sicque

in praemissis per quoscumque iudices

ordinarios et delegatos, etiam causarum

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardi nales, etiam de lalere legatos, vi-

celegatos et Scdis Apostolicae praedi-

ctae nuncios, iudicari et definiri debere,

ac irrilLim et inane si secus super his

a quoquam, quavis auctorilate, scienter

vel ignoranter, contigeril attentari.

S 3. Non obslanlibus praemissis, ac nonrariorum

nostra et cancellariae aposlolicae regulà

de non conccdendis indulgenliis ad in-

star, ac constilulionibuset ordinationibus

apostolicis, aliisve quibusvis, eliam iu-

ramenlo, confìrmalione apostolica, vel

quavis firmilate alia ruboralis, statulis

et consueludinibus
,

privilcgiis quoque,

indnllis et lilteris apostolicis secundo-

diclae Congregationi, iliiusque superio

ribus et personis, in genere vel in spe-

cie, ac alias sub quibuscumque tenori-

bus et forniis ac cum quibusvis clausulis

et decrctis eliam ileralis vicibus in con-
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trariiim pracmissonim qiiomodolibot

concessis, approbatis et innovali?; qni-

bus omnibus et singulis, illorum teno-

res praesentibii? prò piene et sufficien-

ler expressis ac de verbo ad verbiim

insertis habentes, illis alias in suo ro-

Iiore permansurÌ5,ad praemissorum effe-

cium, hac vice dumtaxat, specialiler et